



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 25 de Junho de 2019

Ano VIII Edição nº 111 2019

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

Pregão Nº. 50/2019

Processo Administrativo de Compra nº 193080/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao Edital Nº 50/2019. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEMEDICINA PARA EMISSÃO DE LAUDOS DE ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL ATRAVÉS DA INTERNET PARA A SECRETARIA DE SAÚDE COM COMODATO DE ELETROCARDIÓGRAFO**, em virtude de alteração do quantitativo a ser contratado, revoga-se o Edital para futura readequação do mesmo. Conforme previsto no Artigo 49 da Lei nº 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 25 de junho de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 53/2019

Processo Administrativo de Compra nº 107 /2019

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Lanches, Café com Leite e Suco, Destinados ao Atendimento dos Usuários do Serviço de Saúde para Consultas e Exames no Hospital de Referência, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 09 de julho de 2019.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 25 de junho de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Estado do Paraná

Exercício: 2019

TERMO DE ADITIVO

2º Termo aditivo do contrato nº 1453/2017, decorrente de Pregão nº 23/2017 de AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FAXINAL..

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, Centro, Faxinal-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa **V P MEDICAMENTOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 73.318.693/0001-39, com sede no endereço SETE DE SETEMBRO, 270, Centro, CENTRO Ivaiporã-PR neste ato representada por **IRINEU DA SILVA**, portador do RG nº 6.536.840, portador do CPF sob nº 898.698.506-34, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 07/04/2020 com finalidade de Conforme solicitação através de ofício em anexo. com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.
E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Faxinal 05 de abril de 2019.

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
CNPJ: 75.771.295/0001-07

CONTRATADA
V P MEDICAMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 733.186.930-00139

PREFEITO MUNICIPAL

IRINEU DA SILVA
RG 6.536.840
CPF: 898.698.506-34
REPRESENTANTE LEGAL

www.elotech.com.br

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 25 de Junho de 2019

Ano VIII Edição nº 111 2019

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL					
Estado do Paraná					
Exercício: 2019					
TERMO DE ADITIVO					
3º Termo aditivo do contrato nº 1453/2017, decorrente de Pregão nº 23/2017 de AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FAXINAL...					
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL , pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, Centro, Faxinal-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa V P MEDICAMENTOS EIRELI - ME , inscrita no CNPJ sob nº 73.318.693/0001-39, com sede no endereço SETE DE SETEMBRO, 270, Centro, CENTRO Ivaiporã-PR neste ato representada por IRINEU DA SILVA , portador do RG nº 6.536.840, portador do CPF sob nº 898.698.506-34, acordam por meio deste o que segue:					
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO					
O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 8666/93 na importância de R\$ 250.723,92 (duzentos e cinquenta mil, setecentos e vinte e três reais e noventa e dois centavos), corresponde ao acréscimo de 24,9% com finalidade de conforme acordo entre as partes, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº 8.666/93.					
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS					
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.					
Lote/Ordem	Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	1	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE	7.500,00	0,2600	1.950,0000
1	2	Água oxigenada 10 volumes 1000ml	22,00	4,7200	103,8400
1	3	Agulha desc. 25x7 caixa c/ 100	100,00	8,0100	801,0000
1	4	Agulha desc. 25x8 caixa c/ 100	100,00	8,0100	801,0000
1	5	Agulha desc. 13x4, 5 caixa c/ 100	75,00	8,2600	619,5000
1	6	Agulha desc. 40x12 caixa c/ 100	30,00	9,0500	271,5000
1	7	Agulha para sutura 1/2 círculo tipo G cilíndrica nº 02 c/12	3,00	23,2900	69,8700
1	8	Agulha para sutura 1/2 círculo tipo G cilíndrica nº 04 c/12	3,00	23,2900	69,8700
1	9	Agulha para sutura 1/2 círculo tipo G cilíndrica nº 06 c/12	3,00	23,2900	69,8700
1	10	Agulha para sutura 1/2 círculo tipo G cilíndrica nº 08 c/12	3,00	23,2900	69,8700
1	11	Agulha para sutura 1/2 círculo tipo G cilíndrica nº 10 c/12	3,00	23,2900	69,8700
1	12	Agulha para sutura 1/2 círculo tipo G cilíndrica nº 12 c/12	3,00	23,2900	69,8700
1	13	Agulha para sutura 1/2 círculo tipo G cilíndrica nº 14 c/12	3,00	23,2900	69,8700
1	14	Agulha para sutura 1/2 círculo tipo G cilíndrica nº 16 c/12	3,00	23,2900	69,8700
1	15	Agulha para sutura 1/2 círculo tipo G cortante nº 04 c/12	3,00	23,2900	69,8700
1	16	Agulha para sutura 1/2 círculo tipo G cortante nº 06 c/12	3,00	23,2900	69,8700
1	17	Agulha para sutura 1/2 círculo tipo G cortante nº 08 c/12	3,00	23,2900	69,8700
1	18	Agulha para sutura 1/2 círculo tipo G cortante nº 10 c/12	3,00	23,2900	69,8700
1	19	Agulha para sutura 1/2 círculo tipo G cortante nº 12 c/12	3,00	23,2900	69,8700
1	20	Agulha para sutura 1/2 círculo tipo G cortante nº 14 c/12	3,00	23,2900	69,8700
1	21	Agulha para sutura 1/2 círculo tipo G cortante nº 16 c/12	3,00	23,2900	69,8700
1	22	Agulha raqui ponta tipo quince 25x25x3 1/2	3,00	23,2900	69,8700
1	23	Agulha raqui ponta tipo quince 27x25x3 1/2	50,00	18,3200	916,0000
1	24	Agulha raqui ponta tipo quince 27x25x3 1/2	50,00	28,1200	1.406,0000
1	25	ALCOOL 70% 1000 ML	225,00	7,4700	1.680,7500
1	26	ALCOOL GEL 70% gel 430 gr pumpo	60,00	13,3500	801,0000
1	27	ALCOOL GEL 70% gel 800 gr refil	15,00	14,9400	224,1000
1	28	Álcool gel 70% 1 litro	22,00	14,9400	328,6800

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL					
Estado do Paraná					
Exercício: 2019					
TERMO DE ADITIVO					
1	29	2596	Algodão 0 sem agulha 13x45 cm c/24	2,00	50,6800 101,3600
1	30	2597	Algodão 2-0 sem agulha 13x45 cm c/24	2,00	56,6600 113,3200
1	31	2598	Algodão hidrófilo 500 g	150,00	19,1800 2.877,0000
1	32	2599	Algodão ortopédico 10 cm pacote c/ 12 ud	15,00	6,7300 100,9500
1	33	2600	Algodão ortopédico 20 cm pacote c/ 12 ud	75,00	13,4400 1.008,0000
1	34	6365	Almotolia plástica imbr 250 ml	20,00	4,4300 88,6000
1	35	6364	Almotolia plástica transparente 250 ml	20,00	3,3400 66,8000
1	36	6366	Aparelho de pressão fecho velcro adulto (garantia de 02 anos)	15,00	199,5000 2.992,5000
1	37	6367	Aparelho de pressão fecho velcro infantil (garantia de 02 anos)	7,00	199,5000 1.396,5000
1	38	2603	Atadura crepom 10 cm pacote c/ 12 ud 4,5mt 13 fios	200,00	9,4900 1.898,0000
1	39	2604	Atadura crepom 15 cm pacote c/ 12 ud 4,5 mt 13 fios	125,00	15,2600 1.907,5000
1	40	2605	Atadura crepom 20 cm pacote c/ 12 ud 4,5 mt 13 fios	100,00	20,2500 2.025,0000
1	41	2606	Atadura gessada 10 cm caixa c/ 20 ud	900,00	1,7700 1.593,0000
1	42	2607	Atadura gessada 20 cm caixa c/ 20 ud	250,00	4,5500 1.137,5000
1	43	2608	Benjoim 100ml	1,00	12,3900 12,3900
1	44	2609	Benzoína refinada 1 litro	12,00	32,9200 395,0400
1	45	2610	Bolsa para colostomia c/ 10 um 100mm	30,00	8,0600 241,8000
1	46	2611	Clámsula de gudel nº 0 PVC	18,00	4,4700 80,4600
1	47	2616	Clámsula de gudel nº1 PVC	18,00	4,4700 80,4600
1	48	2612	Clámsula de gudel nº2 PVC	18,00	4,4700 80,4600
1	49	2613	Clámsula de gudel nº3 PVC	18,00	4,4700 80,4600
1	50	2614	Clámsula de gudel nº4 PVC	18,00	4,4700 80,4600
1	51	2615	Clámsula de gudel nº5 PVC	18,00	4,4700 80,4600
1	52	2617	Clámsula traqueostomia nº 1 metal	12,00	61,4600 737,5200
1	53	2618	Clámsula traqueostomia nº 2 metal	12,00	61,4600 737,5200
1	54	2619	Clámsula traqueostomia nº 3 metal	12,00	61,4600 737,5200
1	55	2620	Clámsula traqueostomia nº 4 metal	12,00	61,4600 737,5200
1	56	2621	Clámsula traqueostomia nº 5 metal	12,00	61,4600 737,5200
1	57	2622	Cat gut cromado 0 com agulha 3/8 3cm c/24	5,00	109,9800 549,9000
1	58	2623	Cat gut cromado 1-0 com agulha 3/8 3cm c/24	3,00	134,4100 403,2300
1	59	2624	Cat gut cromado 2-0 com agulha 3/8 3cm c/24	3,00	134,4100 403,2300
1	60	2625	Cat gut cromado 3-0 com agulha 3/8 3cm c/24	3,00	134,4100 403,2300
1	61	2626	Cat gut simples 1-0 com agulha 3/8 3cm c/24	2,00	134,4100 268,8200
1	62	2627	Cat gut simples 2-0 com agulha 3/8 3cm c/24	3,00	134,4100 403,2300
1	63	2628	Cat gut simples 3-0 com agulha 3/8 3cm c/24	4,00	134,4100 537,6400
1	64	2629	Cat gut simples 4-0 com agulha 3/8 3cm c/24	2,00	134,4100 268,8200
1	65	2632	Cateter intravenoso nº 16	30,00	1,1600 34,8000
1	66	2631	Cateter intravenoso nº18	30,00	1,1600 34,8000
1	67	2630	Cateter intravenoso nº 20	150,00	1,1600 174,0000
1	68	2633	Cateter intravenoso nº 22	250,00	1,1600 290,0000
1	69	2634	Cateter intravenoso nº24	250,00	1,3000 325,0000
1	70	2635	Cateter nasal tipo óculos	200,00	3,1700 634,0000
1	71	2636	Clorhexidina 2% Degermante Bico Dispensador 1000ml	50,00	15,1000 755,0000
1	72	2638	Coletor de material perfuro cortante 7 L caixa c/ 10 u	50,00	36,9700 1.848,5000
1	73	2637	Coletor de material perfuro cortante 13 L caixa c/ 10 u	50,00	51,3200 2.566,0000
1	74	2639	Coletor de urina sistema fechado 2000ml	300,00	4,3700 1.311,0000
1	75	2640	Compressa campo cirúrgico 23 x 25 pacote c/ 50u 13 Fios	30,00	52,1900 1.565,7000
1	76	2641	Compressa campo cirúrgico 45 x 50 pacote c/ 50u 13 Fios	30,00	82,9300 2.487,9000
1	77	2642	Compressa de gaze hidrófila 11 fios 10x10 c/500	475,00	63,3700 30.100,7500
1	78	2643	Compressa de gaze hidrófila 13 fios 7,5x7,5 c/500	625,00	27,2800 17.050,0000
1	79	2644	Conjunto Nebulizador PP Inalação - Adulto	20,00	11,5800 231,6000
1	80	2648	Desincrostante de material médico	12,00	41,4200 497,0400
1	81	6368	Detergente enzimático 4 enzimas 1 litro	30,00	94,3900 2.831,7000
1	82	6369	Detergente enzimático 4 enzimas 5 litros	30,00	316,6600 9.499,8000
1	83	2652	Dispositivo para incontinência urinária nº 6 c/ extensão	135,00	4,8800 658,8000
1	84	2653	Dreno de tórax radiopaco n.16 SILICONE	12,00	9,1300 109,5600
1	85	2654	Dreno de tórax radiopaco n.18 SILICONE	12,00	9,1300 109,5600
1	86	2655	Dreno de tórax radiopaco n.32 SILICONE	12,00	9,1300 109,5600
1	87	2656	Dreno de tórax radiopaco n.34 SILICONE	12,00	9,1300 109,5600
1	88	2657	Dreno de tórax radiopaco n.36 SILICONE	12,00	9,1300 109,5600



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 25 de Junho de 2019

Ano VIII Edição nº 111 2019

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Estado do Paraná

Exercício: 2019

TERMO DE ADITIVO

1	89	2659	Dreno penrose com gaze nº 1 C/12	13,00	28,5100	370,6300
1	90	2658	Dreno penrose com gaze nº 2 C/12	13,00	33,3500	433,5500
1	91	2660	Dreno penrose com gaze nº 3 C/12	13,00	36,5800	475,5400
1	92	2661	Dreno penrose com gaze nº 4 C/12	13,00	38,3500	498,5500
1	93	6370	Eletrodo descartável para ECG c/ gel	150,00	0,5000	75,0000
1	94	2664	Equipo 2 vias papel grau cir.	1.000,00	1,5000	1.500,0000
1	95	2666	Equipo Microgatos papel grau cir.	400,00	2,8200	1.128,0000
1	96	2667	Equipo p/ nutrição enteral papel grau cir.	100,00	1,4800	148,0000
1	97	2668	Equipo para transfusão de sangue papel Grau Cir.	30,00	5,4300	162,9000
1	98	2669	Esparadrapo 10 cm x 4,5 cm caixa c/ 24 c/ capa	200,00	10,6800	2.136,0000
1	99	2673	Especulo vaginal P Steril Lubrificado	1.125,00	1,9100	2.148,7500
1	100	2672	Especulo vaginal M Steril Lubrificado	1.125,00	2,1600	2.430,0000
1	101	6371	Estetoscópio duplo Adulto	15,00	66,2100	993,1500
1	102	6372	Estetoscópio Duplo Infantil	7,00	66,2100	463,4700
1	103	2674	Eter 1000ml alcoolizado	3,00	22,8100	68,4300
1	104	2675	Extensão para drenagem nº 2,0	50,00	47,0000	2.350,0000
1	105	6373	Filme raio X 18x24 c/ 100	12,00	152,9100	1.834,9200
1	106	6374	Filme raio X 24x30 c/ 100	15,00	254,8500	3.822,7500
1	107	6375	Filme raio X 30x40 c/ 100	12,00	424,7500	5.097,0000
1	108	6376	Filme raio X 35x35 c/ 100	15,00	443,5200	6.652,8000
1	109	6377	FTTA ADESIVA 16x 50m	300,00	3,3100	993,0000
1	110	2680	Fita autoclave 19x30	90,00	3,9300	353,7000
1	111	6378	Fixador p/ raio x automático 38 lts	9,00	283,1700	2.548,5300
1	112	2682	Fornol 37% 1000 ml	9,00	31,0100	279,0900
1	113	6379	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - TAM. P - PACOTE C/ 10	60,00	18,6400	1.118,4000
1	114	5731	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - TAM. M - PACOTE C/ 8	120,00	19,9500	2.394,0000
1	115	5732	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - TAM. G - PACOTE C/ 8	300,00	21,0700	6.321,0000
1	116	5733	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - TAM. EX-G - PACOTE C/ 07	300,00	21,0700	6.321,0000
1	117	6380	Garras de latex Nº 200	37,00	1,8200	67,3400
1	118	2685	Gel para E.C.G 1 litro	6,00	14,2600	85,5600
1	119	2686	Gel para ultra-son 5 litros	5,00	26,5500	132,7500
1	120	2687	Glicerina pura 1 litro	9,00	21,6300	194,6700
1	121	2688	Glutaraldeído 2% 28 dias 500ml	12,00	70,7900	849,4800
1	122	6381	Hipoclorito de sódio 1,0% 5000ml	60,00	39,1300	2.347,8000
1	123	2690	Indicador biológico vapor	30,00	15,4600	463,8000
1	124	6382	INTRACATH 16G 8 - CATETER VENOSO CENTRAL	7,00	68,8300	481,8100
1	125	6383	INTRACATH 22G 8 - CATETER VENOSO CENTRAL	7,00	68,8300	481,8100
1	126	2693	Kit p/ drenagem Completo nº16 - estéril	3,00	52,9000	158,7000
1	127	2695	Kit p/drenagem Completo nº18 - estéril	3,00	52,9000	158,7000
1	128	2696	Kit p/drenagem Completo nº 32 Estéril	3,00	52,9000	158,7000
1	129	2697	Kit p/drenagem Completo nº 34 Estéril	3,00	52,9000	158,7000
1	130	2694	Kit p/ drenagem completo nº 36 Estéril	3,00	52,9000	158,7000
1	131	2701	Laminas bisturi nº11 caixa c/ 100	3,00	34,1800	102,5400
1	132	2698	Laminas bisturi nº15 caixa c/ 100	6,00	34,1800	205,0800
1	133	2699	Laminas bisturi nº21 caixa c/ 100	3,00	34,1800	102,5400
1	134	2700	Laminas bisturi nº23 caixa c/ 100	3,00	34,1800	102,5400
1	135	6384	Laminas bisturi nº24 caixa c/ 100	6,00	34,1800	205,0800
1	136	2702	Luvax Cirúrgica estéril nº 7,0	300,00	2,2700	681,0000
1	137	2703	Luvax Cirúrgica estéril nº 7,5	750,00	2,2700	1.702,5000
1	138	2704	Luvax Cirúrgica estéril nº 8,0	150,00	2,2700	340,5000
1	139	2705	Luvax de procedimento G caixa c/ 50 pares	100,00	24,5800	2.458,0000
1	140	2706	Luvax de procedimento M caixa c/ 50 pares	300,00	24,5800	7.374,0000
1	141	2707	Luvax de procedimento P caixa c/ 50 pares	300,00	24,5800	7.374,0000
1	142	2708	Luvax de procedimento XP caixa c/ 50 pares	100,00	24,5800	2.458,0000
1	143	2709	Mascara cirúrgica com elástico caixa c/ 50 un.	30,00	7,6700	230,1000
1	144	6385	Micropepe 12,5cmx10mts c/ capa	30,00	2,4600	73,8000
1	145	6386	Micropepe 25cmx10mts c/capa	120,00	3,0900	370,8000
1	146	6387	Micropepe 50cmx10mts c/capa	60,00	6,9100	414,6000
1	147	2711	Nylon 2-0 c/ agulha 3/8 3cm c/24	12,00	51,6600	619,9200
1	148	2712	Nylon 3-0 c/ agulha 3/8 3cm c/24	15,00	51,6600	774,9000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Estado do Paraná

Exercício: 2019

TERMO DE ADITIVO

1	149	2713	Nylon 4-0 c/ agulha 3/8 3cm c/24	15,00	51,6600	774,9000
1	150	2714	Nylon 5-0 c/ agulha 3/8 3cm c/24	3,00	51,6600	154,9800
1	151	6388	Papel Kraft 60cm 12kg 400mts	9,00	121,1800	1.090,6200
1	152	2716	Papel grau cirúrgico 10cm x100m	12,00	70,2000	842,4000
1	153	6390	Papel grau cirúrgico 12cm x100m	15,00	80,1400	1.202,1000
1	154	6391	Papel grau cirúrgico 20cm x 100m	12,00	128,4100	1.540,9200
1	155	6392	Papel grau cirúrgico 25cm x 100m	12,00	139,0300	1.668,3600
1	156	2718	Papel para ECG rolo 100 m 48x30	12,00	4,0400	48,4800
1	157	3324	Papel toalha branco c/1000 folhas	625,00	12,0000	7.500,0000
1	158	2720	Prendedor umbilical	150,00	0,4200	63,0000
1	159	2721	Pulseira de identificação do RN	50,00	0,5000	25,0000
1	160	2722	PVPi degemante 1000ml	100,00	21,0400	2.104,0000
1	161	2723	PVPi tépico 1000ml	162,00	19,4300	3.147,6600
1	162	6395	Repeleente com insetos tipo locção 100ml	75,00	18,7500	1.406,2500
1	163	6396	Revelador p/ Raio X automático 38 L.	12,00	507,3400	6.088,0800
1	164	2725	Sabonete em barra pequeno 90g	450,00	2,5600	1.152,0000
1	165	2726	Sabonete líquido 5000ml erva doce	20,00	53,0900	1.061,8000
1	166	6829	Sabonete refil 800ml erva doce	37,00	21,1800	783,6600
1	167	2728	Saco de lixo branco leitoso hospitalar 30 litros pacote c/ 100	15,00	35,1400	527,1000
1	168	2729	Saco de lixo branco leitoso hospitalar 50 litros pacote c/ 100	18,00	48,4800	871,2000
1	169	6397	Saco de lixo branco leitoso hospitalar 100 litros pacote c/ 100	12,00	54,7300	656,7600
1	170	2730	Scalp nº 19 papel grau cirúrgico	500,00	0,3000	150,0000
1	171	2731	Scalp nº 21 papel grau cirúrgico	500,00	0,3000	150,0000
1	172	2732	Scalp nº 23 papel grau cirúrgico	2.500,00	0,3000	750,0000
1	173	2733	Scalp nº 25 papel grau cirúrgico	1.250,00	0,3000	375,0000
1	174	2734	Scalp nº 27 papel grau cirúrgico	500,00	0,3000	150,0000
1	175	6398	Seringa descartável 1ml com agulha 13x4,5	3.000,00	0,2600	780,0000
1	176	2736	Seringa desc. 3ml	5.000,00	0,1800	900,0000
1	177	2737	Seringa desc. 5ml	8.750,00	0,2000	1.750,0000
1	178	2738	Seringa desc. 10 ml	7.500,00	0,3000	2.250,0000
1	179	2735	Seringa desc. 20ml	1.250,00	0,5500	687,5000
1	180	2744	Sonda aspiração traqueal nº 4	75,00	0,7900	59,2500
1	181	2745	Sonda aspiração traqueal nº 6	125,00	1,0100	126,2500
1	182	2747	Sonda aspiração traqueal nº10	75,00	1,0500	78,7500
1	183	2748	Sonda aspiração traqueal nº12	75,00	1,0500	78,7500
1	184	2749	Sonda aspiração traqueal nº14	75,00	1,0500	78,7500
1	185	2750	Sonda aspiração traqueal nº16	75,00	1,0500	78,7500
1	186	2743	Sonda aspiração traqueal nº 18	75,00	1,0500	78,7500
1	187	2751	Sonda Foley 2 vias nº10	75,00	6,4500	483,7500
1	188	2752	Sonda Foley 2 vias nº12	75,00	6,4500	483,7500
1	189	2753	Sonda Foley 2 vias nº14	120,00	6,4500	774,0000
1	190	2754	Sonda Foley 2 vias nº16	180,00	6,4500	1.161,0000
1	191	2755	Sonda Foley 2 vias nº18	120,00	6,4500	774,0000
1	192	2756	Sonda Foley 2 vias nº20	75,00	6,4500	483,7500
1	193	2757	Sonda Foley 2 vias nº22	75,00	6,4500	483,7500
1	194	2758	Sonda Foley 2 vias nº24	75,00	6,4500	483,7500
1	195	2759	Sonda nasogástrica longa 12	150,00	1,3400	201,0000
1	196	2760	Sonda nasogástrica longa 14	150,00	1,4200	213,0000
1	197	2761	Sonda nasogástrica longa 16	300,00	1,4400	432,0000
1	198	2762	Sonda nasogástrica longa 18	150,00	1,8000	270,0000
1	199	2763	Sonda nasogástrica longa 20	150,00	2,0300	304,5000
1	200	2764	Sonda nasogástrica longa nº10	150,00	1,3600	204,0000
1	201	2765	Sonda nasogástrica longa nº8	150,00	1,3400	201,0000
1	202	2766	Sonda p/alimentação enteral Silicone nº12 c/ fio guia	12,00	16,5500	198,6000
1	203	2773	Sonda uretral nº6	75,00	0,7900	59,2500
1	204	2768	Sonda uretral nº 8	60,00	0,8500	51,0000
1	205	2767	Sonda uretral nº 10	600,00	0,9300	558,0000
1	206	2769	Sonda uretral nº12	600,00	1,0500	630,0000
1	207	2770	Sonda uretral nº14	60,00	1,1200	67,2000
1	208	2771	Sonda uretral nº16	60,00	1,2500	75,0000



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 25 de Junho de 2019

Ano VIII Edição nº 111 2019

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL						
Estado do Paraná						
Exercício: 2019						
TERMO DE ADITIVO						
I	209	2772	Sonda uretral nº20	60,00	1,4000	84,0000
I	210	2774	Termômetro digital	20,00	13,0800	261,6000
I	211	2775	Torneira descartável 3 vias	25,00	1,4200	35,5000
I	212	2776	Touca sanfonada pacote c/ 100	30,00	9,2400	277,2000
I	213	2778	Tubo endotraqueal com cuff nº4,0	7,00	6,2000	43,4000
I	214	2786	Tubo endotraqueal com cuff nº4,5	7,00	6,2000	43,4000
I	215	2779	Tubo endotraqueal com cuff nº5,0	7,00	6,2000	43,4000
I	216	2780	Tubo endotraqueal com cuff nº5,5	7,00	6,2000	43,4000
I	217	2781	Tubo endotraqueal com cuff nº6,0	7,00	6,2000	43,4000
I	218	2782	Tubo endotraqueal com cuff nº6,5	7,00	6,2000	43,4000
I	219	2783	Tubo endotraqueal com cuff nº7,0	18,00	6,2000	111,6000
I	220	2784	Tubo endotraqueal com cuff nº7,5	18,00	6,2000	111,6000
I	221	2785	Tubo endotraqueal com cuff nº8,0	7,00	6,2000	43,4000
I	222	2787	Tubo endotraqueal sem cuff nº2,0	7,00	4,4900	31,4300
I	223	2788	Tubo endotraqueal sem cuff nº2,5	7,00	4,4900	31,4300
I	224	2789	Tubo endotraqueal sem cuff nº3,0	7,00	4,4900	31,4300
I	225	2790	Tubo endotraqueal sem cuff nº3,5	7,00	4,4900	31,4300
I	226	6399	Protetor Solar FPS 30 120ml	30,00	30,8600	925,8000
I	227	2665	Equipos Microscópios papel grau cir.	2,500,00	1,5700	3,925,0000
I	228	2746	Sonda aspiração traqueal nº 8	300,00	1,0100	303,0000
				TOTAL:		250.723,92
Faxinal 05 de abril de 2019.						
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ:75.771.295/0001-07			CONTRATADA V P MEDICAMENTOS EIRELI - ME CNPJ:733.186.930-00139			
_____ PREFEITO MUNICIPAL			_____ IRINEU DA SILVA RG:6.536.840 CPF:898.698.506-34 REPRESENTANTE LEGAL			

www.elotech.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL	
Estado do Paraná	
Exercício: 2019	
TERMO DE ADITIVO	
3º Termo aditivo do contrato nº.1518/2017, decorrente de Pregão nº 47/2017 de Aquisição de Material Odontológico, destinados para atendimento de Usuários nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Faxinal.	
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL , pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, Centro, Faxinal-PR, 86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. , e a empresa V P MEDICAMENTOS EIRELI - ME , inscrita no CNPJ sob nº 73.318.693/0001-39, com sede no endereço SETE DE SETEMBRO, 270, Centro, CENTRO Ivaiporã-PR neste ato representada por IRINEU DA SILVA , portador do RG nº 6.536.840, portador do CPF sob nº 898.698.506-34, acordam por meio deste o que segue:	
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO	
O presente termo aditivo tem por objeto - Dilatação do Prazo de Vigência término 29/05/2020 conforme acordo entre as partes e com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.	
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS	
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.	
Faxinal 28 de maio de 2019.	
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL CNPJ:75.771.295/0001-07	CONTRATADA V P MEDICAMENTOS EIRELI - ME CNPJ:733.186.930-00139
_____ PREFEITO MUNICIPAL	_____ IRINEU DA SILVA RG:6.536.840 CPF:898.698.506-34 REPRESENTANTE LEGAL

www.elotech.com.br



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-PR, 25 de Junho de 2019

Ano VIII Edição nº 111 2019

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br